Possunt enim viduæ habere gaudium, approbatorem, ac delectationem rationalem tantum voluntatis de copula præterita, & delectatione annexa; cum enim licita eis fuerit illa copula, & delectatio, non tenetur illam modò reprobare, vel detestari, ut onnes concedant. Sic sponsi possunt habere desiderium, gaudium, & delectationem rationalem de copula futura, ejusque delectationem capienda; cum enim ex ipsis sponsalibus contrahitis talis copula, & delectatio aliquando futura sit eis licita, non tenetur eam aversari, vel ea tristari; sed licite possunt de ea delectari delectatione rationali; dummodo caveant, ne capiant delectationem venereum sensibilem, & se exponant periculo consensus turpis, aut pollutionis; Sanchez cit. disp. 47. Sporer loc. cit. num. 41. Diana part. 3. tral. 5. resp. 2. & alii passim.

## DELEGARE, DELEGATUS.

## SUMMARIUM.

D ELEGARE quid sit, ad num. 2. 3. Judex delegatus quis sit, & quomodo ab Ordinario differat, ad num. 4. 5. Judicium delegatorum quæ species, & quæ, ad num. 1. 13. Qui delegare possit, & à quibus delegatis subdelegatio fieri permittrat, ad num. 25. 26. Judices delegati qui esse, ac compelli ad delegationem, accipiendam, possint vel non, ad num. 41. 42. Delegati iurisdictionis, & officium quando expirat, ac utrum delegatio a delegante revocari possit, ad numer. 62. 63. Subdelegatio Additio ex aliena manu, ad num. 75. D ELEGANS est mandare, & committere leg. 32. §. Quod sit de arbitrio. l. 3. §. Quamvis de administr. tutor. l. 1. de dann. infict. Et prout habetur in leg. Delegare fit de novation. & in leg. Nescius 2. ff. de re judic. Delegare est alium in locum suum sufficere, v. g. si Titus, qui meus debitor est, debitorem suum Cajum substituat, ut pro ipsis mihi solvat, dicitur es debitor delegatus à Titus delegante; leg. Si Titus 33. ff. de novationibus. Inde veniam Judices delegati, id est suppositi, & sufficiunt a Principe vel Judice ordinario, ut loco Principis audiant causas. Unde Judex delegatus (qui extraordinarius appellatur, cap. 2. de translatib.) est cui causa judicialis concessa est alterius vice, & auctoritate cognoscenda, ita ut jurisdictionem habeat derivatam à committenti iurisdictione, ut desumitur ex leg. 1. Qui mandatum, ff. de officio ejus cui mandata est jurisdictionis. Judex delegatus in eo differt a Judice ordinario, quod is propriam jurisdictionem habere censeatur, ideoque suo jure